Департамент образования администрации города Перми

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 101»

П Р И К А З

  08.06.2011 г.

                    № 174
 " Об утверждении основной
образовательной программы

на 2011-2012 учебный год"

В связи с подготовкой к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 2011году

П Р И К А ЗЫ В А Ю:

1.Утвердить основную образовательную программу на 2011-2012 учебный год. В структуру ООП включены:

· пояснительная записка;

· планируемые результаты освоения ООП НОО;

· программа формирования универсальных учебных действий (УУД) у обучающихся на ступени начального общего образования;

· программы учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана (русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, музыка, изобразительное искусство, технология, физическая культура);

· программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;

· программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;
· коррекционная программа;
· система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы.
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор МАОУ «СОШ № 101»
Е.Л. Лялина